económica de la Fundación General Universidad Complutense de Madrid. 

El presupuesto total del proyecto fue de 23.377,34 € (veinte tres mil setecientos setenta y siete euros 
con treinta y cuatro céntimos). La aportación del Imserso se consignó en 14.680,72 € (catorce mil 
seiscientos ochenta euros con setenta y dos céntimos) y la de la Fundación General Universidad 

Complutense de Madrid, 8.696,62 € (ocho mil seiscientos noventa y seis euros con sesenta y dos 
céntimos) como aportación máxima.  

El coste total de los gastos del Imserso en relación al convenio alcanzó los 24.217,12 € (veinticuatro 
mil doscientos diecisiete euros con doce céntimos), de los cuales 14.680,37 € (catorce mil seiscientos 
ochenta euros con treinta y siete céntimos) estuvieron relacionados con partidas financiadas por el 

Imserso, y 9.536,75 € (nueve mil quinientos treinta y seis euros con setenta y cinco céntimos), con 
partidas financiadas por la UIMP. 

En consecuencia, y en virtud de lo estipulado en el convenio, se abonó a la UIMP la cantidad total de 

14.680,37 € (catorce mil seiscientos ochenta euros con treinta y siete céntimos), con cargo al crédito 
presupuestario del 2024 y aplicación presupuestaria 3591-22660, (presupuesto vigente de gastos y en 

el cual existía crédito adecuado y suficiente). 

- Actividad conjunta con la Universidad Internacional Menéndez Pelayo

[...]

Este proyecto se financió a través de una aportación económica del Imserso y una aportación 

económica de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo. 

El presupuesto total del proyecto fue de 33.022,00 € (treinta y dos mil veintidos euros). La aportación 

del Imserso se consignó en 30.842,00 € (treinta mil ochocientos cuarenta y dos euros).y la de la UIMP, 

2.180,00 € (dos mil ciento ochenta) como aportación máxima.  

Asimismo se preveía el pago por parte el Imserso de 1.575,00 (mil quinientos setenta y cinco euros) en 

concepto de inscripciones para diez alumnos del Imserso.  

El coste total de los gastos del Imserso en relación al convenio alcanzó los 24.629,55 € (veinticuatro 

mil seiscientos veintinueve euros con cincuenta y cinco céntimos), de los cuales 24.033,55 € 
(veinticuatro mil treinta y tres euros con cincuenta y cinco céntimos) estuvieron relacionados con 

partidas financiadas por el Imserso, y 596 € (quinientos noventa y seis euros), con partidas financiadas 

por la UIMP. 

En consecuencia, y en virtud de lo estipulado en el convenio, se abonó a la UIMP la cantidad total de 

24.629,55 € (veinticuatro mil seiscientos veintinueve euros con cincuenta y cinco céntimos), más los 

1.575,00 € (mil quinientos setenta y cinco euros) en concepto de inscripciones para diez alumnos del 

Imserso. El total es por tanto de 26.204,55 € (veintiséis mil doscientos cuatro euros con cincuenta y 

cinco céntimos) con cargo al crédito presupuestario del 2024 y aplicación presupuestaria 3591-22660, 

(presupuesto vigente de gastos y en el cual existía crédito adecuado y suficiente). 

- Actividad conjunta con la Cruz Roja Española